



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 9 февраля 2017 года № 42-П

г.Саратов

**О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 2 октября 2013 года № 520-П, изменения согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков  
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия  
в Саратовской области на 2014-2020 годы»**

1. В паспорте государственной программы:
  - в позиции «Целевые показатели государственной программы»:
    - в абзаце первом цифры «100,4», «79,0» заменить соответственно цифрами «100,9», «83,7»;
    - в абзаце втором цифры «71,4» заменить цифрами «76,0»;
    - в абзаце третьем слова «98,4 процента в 2017 году, в 2015, 2016, 2018-2020 годах – не менее 100,3 процента ежегодно» заменить словами «ежегодно не менее 100,6 процента в 2015-2020 годах»;
    - в абзаце шестом цифры «14,0» заменить цифрами «15,0»;
    - в абзаце седьмом цифры «18308» заменить цифрами «20700»;
    - в абзаце двенадцатом цифры «80,7», «100,8», «101,9» заменить соответственно цифрами «86,0», «101,4», «102,4»;
    - в абзаце тринадцатом цифры «5,2», «5,7» заменить соответственно цифрами «6,9», «9,02»;
    - в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы»:
      - в абзаце первом цифры «51574533,3» заменить цифрами «51565525,1»;
      - в абзаце пятом цифры «8256711,9» заменить цифрами «8247703,7»;
      - в абзаце десятом цифры «4756954,7» заменить цифрами «4684941,1»;
      - в абзаце четырнадцатом цифры «691079,9» заменить цифрами «619066,3»;
      - в абзаце восемнадцатом цифры «16197035,7» заменить цифрами «16207488,4»;
      - в абзаце двадцать втором цифры «2315717,4» заменить цифрами «2326170,1»;
      - в абзаце тридцать четвертом цифры «30575705,7» заменить цифрами «30628258,4»;
      - в абзаце тридцать восьмом цифры «5242025,4» заменить цифрами «5294578,1»;
      - в абзаце сорок шестом цифры «434253,8» заменить цифрами «423875,4»;
      - в абзаце сорок седьмом цифры «1362480,5» заменить цифрами «1305983,0»;
      - в абзаце сорок девятом цифры «1949258,0» заменить цифрами «1949155,4»;
      - в абзаце пятьдесят пятом цифры «15116925,4» заменить цифрами «15089327,4»;

в абзаце пятьдесят шестом цифры «5825341,6» заменить цифрами «5910909,9»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «16,1», «50,4» заменить соответственно цифрами «6,1», «29,5»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«обеспечение ежегодного темпа прироста объема инвестиций в основной капитал сельского хозяйства в 2015-2020 годах в размере не менее 1,5 процентных пункта;»;

в абзаце седьмом цифры «14,5» заменить цифрами «15,0»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«снижение рисков в подотраслях растениеводства и животноводства за счет развития системы страхования посевов сельскохозяйственных культур и поголовья сельскохозяйственных животных;».

2. В части первой раздела 3 «Целевые показатели государственной программы»:

в абзаце втором цифры «100,4», «79» заменить соответственно цифрами «100,9», «83,7»;

в абзаце третьем цифры «71,4» заменить цифрами «76,0»;

в абзаце четвертом слова «98,4 процента – в 2017 году, в 2015, 2016, 2018-2020 годах – не менее 100,3 процента ежегодно» заменить словами «ежегодно не менее 100,6 процента в 2015-2020 годах»;

в абзаце седьмом цифры «14,0» заменить цифрами «15,0»;

в абзаце восьмом цифры «18308» заменить цифрами «20700»;

в абзаце тринадцатом цифры «80,7», «100,8», «101,9» заменить соответственно цифрами «86,0», «101,4», «102,4»;

в абзаце четырнадцатом цифры «5,2», «5,7» заменить соответственно цифрами «6,9», «9,02».

3. В части второй раздела 4 «Прогноз конечных результатов государственной программы, сроки и этапы реализации государственной программы»:

в абзаце втором цифры «16,1», «50,4» заменить соответственно цифрами «6,1», «29,5»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«обеспечение ежегодного темпа прироста объема инвестиций в основной капитал сельского хозяйства в 2015-2020 годах в размере не менее 1,5 процентных пункта;»;

в абзаце восьмом цифры «14,5» заменить цифрами «15,0»;

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«снижение рисков в подотраслях растениеводства и животноводства за счет развития системы страхования посевов сельскохозяйственных культур и поголовья сельскохозяйственных животных;».

4. В части двадцать шестой раздела 7 «Обобщенная характеристика подпрограмм государственной программы»:

абзацы второй-четвертый изложить в следующей редакции:

«возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе;

возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов агропромышленного комплекса, а также на приобретение техники и оборудования;

возмещение части прямых понесенных затрат на создание убойных цехов, а также на приобретение техники и оборудования на цели предоставления субсидии;».

5. В разделе 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

части первой:

в абзаце первом цифры «51574533,3» заменить цифрами «51565525,1»;

в абзаце пятом цифры «8256711,9» заменить цифрами «8247703,7»;

в абзаце десятом цифры «4756954,7» заменить цифрами «4684941,1»;

в абзаце четырнадцатом цифры «691079,9» заменить цифрами «619066,3»;

в абзаце восемнадцатом цифры «16197035,7» заменить цифрами «16207488,4»;

в абзаце двадцать втором цифры «2315717,4» заменить цифрами «2326170,1»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «30575705,7» заменить цифрами «30628258,4»;

в абзаце тридцать восьмом цифры «5242025,4» заменить цифрами «5294578,1»;

в части второй цифры «9,2», «59,3» заменить соответственно цифрами «9,1», «59,4».

6. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 4 «Техническая и технологическая модернизация, научно-инновационное развитие на 2014-2020 годы»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «434253,8» заменить цифрами «423875,4»;

в абзаце пятом цифры «24000,0» заменить цифрами «13621,6»;

в абзаце десятом цифры «166546,9» заменить цифрами «156168,5»;

в абзаце четырнадцатом цифры «24000,0» заменить цифрами «13621,6»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «434253,8» заменить цифрами «423875,4»;

в абзаце пятом цифры «24000,0» заменить цифрами «13621,6»;

в абзаце десятом цифры «166546,9» заменить цифрами «156168,5»;

в абзаце четырнадцатом цифры «24000,0» заменить цифрами «13621,6»;

в подпрограмме 5 «Устойчивое развитие сельских территорий Саратовской области на 2014-2020 годы»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «1362480,5» заменить цифрами «1305983,0»;

- в абзаце пятом цифры «259477,0» заменить цифрами «202979,5»;
- в абзаце десятом цифры «800217,1» заменить цифрами «749157,8»;
- в абзаце четырнадцатом цифры «182971,6» заменить цифрами «131912,3»;
- в абзаце восемнадцатом цифры «444423,7» заменить цифрами «438985,5»;
- в абзаце двадцать втором цифры «67826,2» заменить цифрами «62388,0»;
- в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:
- в абзаце первом цифры «1362480,5» заменить цифрами «1305983,0»;
- в абзаце пятом цифры «259477,0» заменить цифрами «202979,5»;
- в абзаце десятом цифры «800217,1» заменить цифрами «749157,8»;
- в абзаце четырнадцатом цифры «182971,6» заменить цифрами «131912,3»;
- в абзаце восемнадцатом цифры «444423,7» заменить цифрами «438985,5»;
- в абзаце двадцать втором цифры «67826,2» заменить цифрами «62388,0»;
- в подпрограмме 6 «Развитие мелиорации сельскохозяйственных земель Саратовской области на 2014-2020 годы»:
- в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:
- в абзаце десятом цифры «260897,4» заменить цифрами «281553,8»;
- в абзаце четырнадцатом цифры «15000,0» заменить цифрами «35656,4»;
- в абзаце восемнадцатом цифры «1182083,6» заменить цифрами «1197974,5»;
- в абзаце двадцать втором цифры «682133,6» заменить цифрами «698024,5»;
- в абзаце двадцать пятом цифры «3748866,4» заменить цифрами «3712319,1»;
- в абзаце двадцать девятом цифры «2327866,4» заменить цифрами «2291319,1»;
- в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:
- в абзаце десятом цифры «260897,4» заменить цифрами «281553,8»;
- в абзаце четырнадцатом цифры «15000,0» заменить цифрами «35656,4»;
- в абзаце восемнадцатом цифры «1182083,6» заменить цифрами «1197974,5»;
- в абзаце двадцать втором цифры «682133,6» заменить цифрами «698024,5»;
- в абзаце двадцать пятом цифры «3748866,4» заменить цифрами «3712319,1»;
- в абзаце двадцать девятом цифры «2327866,4» заменить цифрами «2291319,1»;

в подпрограмме 7 «Обеспечение реализации государственной программы Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «1949258,0» заменить цифрами «1949155,4»;

в абзаце четвертом цифры «325873,7» заменить цифрами «325771,1»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1949258,0» заменить цифрами «1949155,4»;

в абзаце четвертом цифры «325873,7» заменить цифрами «325771,1»;

в подпрограмме 13 «Развитие отраслей агропромышленного комплекса на 2017-2020 годы»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2480», «2520» заменить соответственно цифрами «3100», «3325,7»;

в абзаце седьмом цифры «160», «170» заменить соответственно цифрами «200», «212,2»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«сохранение размера посевных площадей зерновых, зернобобовых, кормовых культур в области (от 2305,4 тыс. га в 2017 году до 2391 тыс. га в 2020 году);»;

абзац десятый признать утратившим силу;

в абзаце одиннадцатом слова «от 160000 т в 2017 году до 165000 т в 2020 году» заменить словами «ежегодно не менее 180000 т в 2017-2020 годах»;

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«объем реализованных и (или) направленных на переработку овощей (в рамках реализации мероприятия по поддержанию доходности сельскохозяйственных товаропроизводителей) (от 110000 т в 2017 году до 120000 т в 2020 году);»;

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«объем произведенных и реализованных семян кукурузы (от 75 т в 2018 году до 80 т в 2020 году);»;

абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«объем произведенных семян подсолнечника (от 41,25 т в 2017 году до 45,0 т в 2020 году);»;

абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«объем реализованных семян подсолнечника (от 21,25 т в 2017 году до 25,0 т в 2020 году);»;

в абзаце двадцать третьем слова «и реализация тонкорунной и полутонкорунной шерсти» заменить словами «шерсти, полученной от тонкорунных и полутонкорунных пород овец»;

в абзаце двадцать восьмом слова «плодовых и ягодных» исключить;  
в абзаце тридцатом слова «застрахованные площади посевов (посадок) сельскохозяйственных культур» заменить словами «размер застрахованной посевной площади в области»;

абзац тридцать второй после слов «с помощью» дополнить словами «средств»;

абзац тридцать третий изложить в следующей редакции:

«прирост объема сельскохозяйственной продукции, произведенной индивидуальными предпринимателями и крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, получившими средства государственной (грантовой) поддержки, к году, предшествующему году предоставления субсидии (ежегодно в 2017-2020 годах не менее 10 процентов);»;

в абзаце тридцать четвертом слова «государственную (грантовую) поддержку» заменить словами «средства государственной (грантовой) поддержки»;

в абзаце тридцать пятом слова «государственную (грантовую) поддержку» заменить словами «средства государственной (грантовой) поддержки»;

в абзаце тридцать восьмом слова «ежегодно не менее 250 тыс. т в 2017-2020 годах» заменить словами «от 250 тыс. т в 2017 году до 256 тыс. т в 2020 году»;

в абзаце тридцать девятом слова «ежегодно не менее 46 тыс. т в 2017-2020 годах» заменить словами «от 50 тыс. т в 2017 году до 53 тыс. т в 2020 году»;

в абзаце сорок первом цифры «121» заменить цифрами «141»;

в абзаце сорок втором цифры «2,3» заменить цифрами «2,6»;

в абзаце сорок третьем цифры «0,5», «0,7» заменить соответственно цифрами «1,7», «1,8»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «15116925,4» заменить цифрами «15089327,4»;

в абзаце втором цифры «3734539,0» заменить цифрами «3706941,0»;

в абзаце седьмом цифры «511560,4» заменить цифрами «483962,4»;

в абзаце восьмом цифры «123645,8» заменить цифрами «96047,8»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«до 2020 года в области будет обеспечено сохранение посевных площадей зерновых, зернобобовых, кормовых культур в размере не менее 2386 тыс. га ежегодно;»;

в абзаце втором цифры «2520», «170», «250» заменить соответственно цифрами «3325,7», «212,2», «256»;

в абзаце четвертом слово «до» исключить;

в абзаце пятом:

после цифр «185» слово «тыс.» исключить;

цифры «0,7» заменить цифрами «1,8»;

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы»:

в части четвертой:

в абзаце втором цифры «2480», «2520» заменить соответственно цифрами «3100», «3325,7»;

в абзаце восьмом цифры «160», «170» заменить соответственно цифрами «200», «212,2»;

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«сохранение размера посевных площадей зерновых, зернобобовых, кормовых культур в области (от 2305,4 тыс. га в 2017 году до 2391 тыс. га в 2020 году);»;

абзац одиннадцатый признать утратившим силу;

в абзаце двенадцатом слова «от 160000 т в 2017 году до 165000 т в 2020 году» заменить словами «ежегодно не менее 180000 т в 2017-2020 годах»;

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«объем реализованных и (или) направленных на переработку овощей (в рамках реализации мероприятия по поддержанию доходности сельскохозяйственных товаропроизводителей) (от 110000 т в 2017 году до 120000 т в 2020 году);»;

абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«объем произведенных и реализованных семян кукурузы (от 75 т в 2018 году до 80 т в 2020 году);»;

абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«объем произведенных семян подсолнечника (от 41,25 т в 2017 году до 45,0 т в 2020 году);»;

абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«объем реализованных семян подсолнечника (от 21,25 т в 2017 году до 25,0 т в 2020 году);»;

в абзаце двадцать четвертом слова «и реализация тонкорунной и полутонкорунной шерсти» заменить словами «шерсти, полученной от тонкорунных и полутонкорунных пород овец»;

в абзаце двадцать девятом слова «плодовых и ягодных» исключить;

в абзаце тридцать первом слова «застрахованные площади посевов (посадок) сельскохозяйственных культур» заменить словами «размер застрахованной посевной площади в области»;

абзац тридцать третий после слов «с помощью» дополнить словами «средств»;

абзац тридцать четвертый изложить в следующей редакции:

«прирост объема сельскохозяйственной продукции, произведенной индивидуальными предпринимателями и крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, получившими средства государственной (грантовой) поддержки, к году, предшествующему году предоставления субсидии (ежегодно в 2017-2020 годах не менее 10 процентов);»;



в абзаце тридцать пятом слова «государственную (грантовую) поддержку» заменить словами «средства государственной (грантовой) поддержки»;

в абзаце тридцать шестом слова «государственную (грантовую) поддержку» заменить словами «средства государственной (грантовой) поддержки»;

в абзаце тридцать девятом слова «ежегодно не менее 250 тыс. т в 2017-2020 годах» заменить словами «от 250 тыс. т в 2017 году до 256 тыс. т в 2020 году»;

в абзаце сороковом слова «ежегодно не менее 46 тыс. т в 2017-2020 годах» заменить словами «от 50 тыс. т в 2017 году до 53 тыс. т в 2020 году»;

в абзаце сорок втором цифры «121» заменить цифрами «141»;

в абзаце сорок третьем цифры «2,3» заменить цифрами «2,6»;

в абзаце сорок четвертом цифры «0,5», «0,7» заменить соответственно цифрами «1,7», «1,8»;

в части шестой:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«до 2020 года в области будет обеспечено сохранение посевных площадей зерновых, зернобобовых, кормовых культур в размере не менее 2386 тыс. га ежегодно;»;

в абзаце третьем цифры «2520», «170», «250» заменить соответственно цифрами «3325,7», «212,2», «256»;

в абзаце пятом слово «до» исключить;

в абзаце шестом:

после цифр «185» слово «тыс.» исключить;

цифры «0,7» заменить цифрами «1,8»;

в разделе 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы»:

подраздел «Основное мероприятие 13.14 «Возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие растениеводства и животноводства, на переработку продукции растениеводства и животноводства» дополнить частью четвертой следующего содержания:

«Кроме того, в 2017 году в рамках осуществления мероприятия предусматривается возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие растениеводства и животноводства, на переработку продукции растениеводства и животноводства, доначисленное по итогам исполнения 2015 года.»;

часть четвертую считать частью пятой;

подраздел «Основное мероприятие 13.15 «Возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования» дополнить частью четвертой следующего содержания:

«Кроме того, в 2017 году в рамках осуществления мероприятия предусматривается возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования, доначисленное по итогам исполнения 2015 года.»;

часть четвертую считать частью пятой;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «15116925,4» заменить цифрами «15089327,4»;

в абзаце втором цифры «3734539,0» заменить цифрами «3706941,0»;

в абзаце седьмом цифры «511560,4» заменить цифрами «483962,4»;

в абзаце восьмом цифры «123645,8» заменить цифрами «96047,8»;

в подпрограмме 14 «Стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе на 2017-2020 годы»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «5825341,6» заменить цифрами «5910909,9»;

в абзаце втором цифры «887822,2» заменить цифрами «973390,5»;

в абзаце седьмом цифры «116561,4» заменить цифрами «113029,7»;

в абзаце восьмом цифры «19588,8» заменить цифрами «16057,1»;

в абзаце семнадцатом цифры «4191309,2» заменить цифрами «4280409,2»;

в абзаце восемнадцатом цифры «470527,8» заменить цифрами «559627,8»;

в разделе 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы»:

наименование подраздела «Основное мероприятие 14.1 «Поддержка инвестиционного кредитования в агропромышленном комплексе» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 14.1 «Возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе»;

наименование подраздела «Основное мероприятие 14.2 «Возмещение части прямых понесенных затрат на строительство и модернизацию объектов агропромышленного комплекса» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 14.2 «Возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов агропромышленного комплекса, а также на приобретение техники и оборудования»;

наименование подраздела «Основное мероприятие 14.3 «Субсидии на возмещение части прямых понесенных затрат на создание убойных цехов, а также на приобретение техники и оборудования на цели предоставления субсидии» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 14.3 «Возмещение части прямых понесенных затрат на создание убойных цехов, а также на приобретение техники и оборудования на цели предоставления субсидии»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «5825341,6» заменить цифрами «5910909,9»;

в абзаце втором цифры «887822,2» заменить цифрами «973390,5»;

в абзаце седьмом цифры «116561,4» заменить цифрами «113029,7»;

в абзаце восьмом цифры «19588,8» заменить цифрами «16057,1»;

в абзаце семнадцатом цифры «4191309,2» заменить цифрами «4280409,2»;

в абзаце восемнадцатом цифры «470527,8» заменить цифрами «559627,8».

7. В таблице приложения № 1 к государственной программе:

в разделе «Государственная программа Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы»:

в пункте 1 цифры «79,0», «100,4», «101,5», «100,4» заменить соответственно цифрами «83,7», «101,1», «101,9», «100,9»;

в пункте 2 цифры «71,4» заменить цифрами «76,0»;

в пункте 3:

в графе 9 цифры «98,4» заменить цифрами «100,6»;

в графе 10 цифры «100,3» заменить цифрами «102,2»;

в графе 11 цифры «100,3» заменить цифрами «101,5»;

в графе 12 цифры «100,5» заменить цифрами «101,9»;

в пункте 6:

в графе 9 цифры «13,8» заменить цифрами «14,0»;

в графах 11, 12 цифры «14,0» заменить цифрами «15,0»;

в пункте 7 цифры «17739», «18020», «18308» заменить соответственно цифрами «18500», «19502», «20700»;

в пункте 12 цифры «80,7», «100,8», «101,9», «100,8» заменить соответственно цифрами «86,0», «101,5», «102,4», «101,4»;

в пункте 13 цифры «5,2», «5,4», «5,5», «5,7» заменить соответственно цифрами «6,9», «7,25», «8,05», «9,02»;

в разделе «Подпрограмма 13 «Развитие отраслей агропромышленного комплекса на 2017-2020 годы»:

в пункте 13.1 цифры «2480,0», «2490,0», «2500,0», «2520,0» заменить соответственно цифрами «3100,0», «3181,1», «3267,9», «3325,7»;

в пункте 13.7:

в графе 9 цифры «160,0» заменить цифрами «200,0»;

в графе 10 цифры «160,0» заменить цифрами «204,0»;

в графе 11 цифры «165,0» заменить цифрами «208,1»;

в графе 12 цифры «170,0» заменить цифрами «212,2»;

пункт 13.9 изложить в следующей редакции:

«13.9.	Сохранение размера посевных площадей, занятых зерновыми, зернобобовыми и кормовыми сельскохозяйственными культурами в области	тыс. га						2305,4	2388,0	2389,5	2391,0»;
--------	---	---------	--	--	--	--	--	--------	--------	--------	----------

строку «в том числе посевная площадь, занятая зерновыми, зернобобовыми и кормовыми сельскохозяйственными культурами в области» исключить;

в пункте 13.10:

в графах 9, 10 цифры «160000,0» заменить цифрами «180000,0»;

в графе 11 цифры «162000,0» заменить цифрами «180000,0»;

в графе 12 цифры «165000,0» заменить цифрами «180000,0»;

в пункте 13.11:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Объем реализованных и (или) направленных на переработку овощей (в рамках реализации мероприятия по поддержанию доходности сельскохозяйственных товаропроизводителей)»;

в графе 9 цифры «115000,0» заменить цифрами «110000,0»;

в пункте 13.12:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Объем произведенных и реализованных семян кукурузы»;

графу 3 дополнить словом «тонн»;

в графе 9 цифры «75,0» исключить;

пункт 13.13 изложить в следующей редакции:

«13.13.	Объем произведенных семян подсолнечника	тонн					41,25	42,0	43,5	45,0»;
---------	---	------	--	--	--	--	-------	------	------	--------

пункт 13.14 изложить в следующей редакции:

«13.14.	Объем реализованных семян подсолнечника	тонн					21,25	22,0	23,5	25,0»;
---------	---	------	--	--	--	--	-------	------	------	--------

графу 2 пункта 13.15 дополнить словами «(в живом весе)»;

графу 2 пункта 13.22 изложить в следующей редакции:

«Производство шерсти, полученной от тонкорунных и полутонкорунных пород овец в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей»;

графу 2 пункта 13.27 изложить в следующей редакции:

«Площадь закладки многолетних насаждений»;

графу 2 пункта 13.29 изложить в следующей редакции:

«Размер застрахованной посевной площади в области»;

графу 2 пункта 13.31 изложить в следующей редакции:

«Количество новых постоянных рабочих мест, созданных в крестьянских (фермерских) хозяйствах, осуществивших проекты создания и развития своих хозяйств с помощью средств государственной (грантовой) поддержки»;

графу 2 пункта 13.32 изложить в следующей редакции:

«Прирост объема сельскохозяйственной продукции, произведенной индивидуальными предпринимателями и крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, получившими средства государственной (грантовой) поддержки, к году, предшествующему году предоставления субсидии»;

графу 2 пункта 13.33 изложить в следующей редакции:

«Количество новых постоянных рабочих мест, созданных в сельскохозяйственных потребительских кооперативах, получивших средства государственной (грантовой) поддержки для развития материально-технической базы»;

графу 2 пункта 13.34 изложить в следующей редакции:

«Прирост объема сельскохозяйственной продукции, реализованной сельскохозяйственными потребительскими кооперативами, получившими средства государственной (грантовой) поддержки (по отношению к предыдущему году)»;

в пункте 13.37:

в графе 10 цифры «250,0» заменить цифрами «252,0»;

в графе 11 цифры «250,0» заменить цифрами «254,0»;

в графе 12 цифры «250,0» заменить цифрами «256,0»;

в пункте 13.38:

в графе 9 цифры «46,0» заменить цифрами «50,0»;

в графе 10 цифры «46,0» заменить цифрами «51,0»;

в графе 11 цифры «46,0» заменить цифрами «52,0»;

в графе 12 цифры «46,0» заменить цифрами «53,0»;

в пункте 13.40 цифры «121,0», «128,0», «136,0» заменить соответственно цифрами «141,0», «142,0», «143,0»;

в пункте 13.41 цифры «2,3», «2,5», «2,8» заменить соответственно цифрами «2,6», «2,7», «2,89»;

в пункте 13.42:

в графах 9, 10 цифры «0,5» заменить цифрами «1,7»;

в графе 11 цифры «0,6» заменить цифрами «1,75»;

в графе 12 цифры «0,7» заменить цифрами «1,8».

8. В разделе «Подпрограмма 14 «Стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе на 2017-2020 годы» таблицы приложения № 3 к государственной программе:

графу вторую пункта 14.1 изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 14.1 «Возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе»;

графу вторую пункта 14.2 изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 14.2 «Возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов агропромышленного комплекса, а также на приобретение техники и оборудования»;

графу вторую пункта 14.3 изложить в следующей редакции:

«Возмещение части прямых понесенных затрат на создание убойных цехов, а также на приобретение техники и оборудования на цели предоставления субсидии».

9. В таблице приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы»:

в строке «всего» цифры «51574533,3», «8256711,9» заменить соответственно цифрами «51565525,1», «8247703,7»;

в строке «областной бюджет» цифры «4756954,7», «691079,9» заменить соответственно цифрами «4684941,1», «619066,3»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «16197035,7», «2315717,4» заменить соответственно цифрами «16207488,4», «2326170,1»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «30575705,7», «5242025,4» заменить соответственно цифрами «30628258,4», «5294578,1»;

в позиции «министерство сельского хозяйства области»:

в строке «всего» цифры «49429868,3», «7881814,8» заменить соответственно цифрами «49471919,4», «7923865,9»;

в строке «областной бюджет» цифры «2684842,5», «332095,0» заменить соответственно цифрами «2663888,2», «311140,7»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «16124723,1», «2299827,4» заменить соответственно цифрами «16135175,8», «2310280,1»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «30575705,7», «5242025,4» заменить соответственно цифрами «30628258,4», «5294578,1»;

в позиции «министерство транспорта и дорожного хозяйства области»:

в строке «всего» цифры «420928,4», «91680,5» заменить соответственно цифрами «369869,1», «40621,2»;

в строке «областной бюджет» цифры «362851,9», «75768,3» заменить соответственно цифрами «311792,6», «24709,0»;

в позиции «Подпрограмма 4 «Техническая и технологическая модернизация, научно-инновационное развитие на 2014-2020 годы»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «434253,8» заменить цифрами «423875,4»;

в графе 8 цифры «24000,0» заменить цифрами «13621,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «166546,9» заменить цифрами «156168,5»;

в графе 8 цифры «24000,0» заменить цифрами «13621,6»;

в позиции «Основное мероприятие 4.2»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «29366,1» заменить цифрами «24366,1»;

в графе 8 цифры «5000,0» исключить;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «29366,1» заменить цифрами «24366,1»;

в графе 8 цифры «5000,0» исключить;

в позиции «Основное мероприятие 4.3»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «45071,8» заменить цифрами «39693,4»;

в графе 8 цифры «6000,0» заменить цифрами «621,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «45071,8» заменить цифрами «39693,4»;

в графе 8 цифры «6000,0» заменить цифрами «621,6»;

в позиции «Подпрограмма 5 «Устойчивое развитие сельских территорий Саратовской области на 2014-2020 годы»:

в строке «всего» цифры «1362480,5», «259477,0» заменить соответственно цифрами «1305983,0», «202979,5»;

в строке «областной бюджет» цифры «800217,1», «182971,6» заменить соответственно цифрами «749157,8», «131912,3»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «444423,7», «67826,2» заменить соответственно цифрами «438985,5», «62388,0»;

в позиции «министерство сельского хозяйства области»:

в строке «всего» цифры «914461,8», «167796,5» заменить соответственно цифрами «909023,6», «162358,3»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «372111,1», «51936,2» заменить соответственно цифрами «366672,9», «46498,0»;

в позиции «министерство транспорта и дорожного хозяйства области»:

в строке «всего» цифры «420928,4», «91680,5» заменить соответственно цифрами «369869,1», «40621,2»;

в строке «областной бюджет» цифры «362851,9», «75768,3» заменить соответственно цифрами «311792,6», «24709,0»;

в позиции «Основное мероприятие 5.5»:

в строке «всего» цифры «3876,1», «2176,1» заменить соответственно цифрами «3543,0», «1843,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «1670,1», «620,1» заменить соответственно цифрами «1337,0», «287,0»;

в позиции «Основное мероприятие 5.7»:

в строке «всего» цифры «910452,9», «257300,9» заменить соответственно цифрами «854288,5», «201136,5»;

в строке «областной бюджет» цифры «609276,1», «182671,6» заменить соответственно цифрами «558216,8», «131612,3»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «282325,6», «67206,1» заменить соответственно цифрами «277220,5», «62101,0»;

в позиции «министерство сельского хозяйства области»:

в строке «всего» цифры «489524,5», «165620,4» заменить соответственно цифрами «484419,4», «160515,3»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «224489,3», «51316,1» заменить соответственно цифрами «219384,2», «46211,0»;

в позиции «министерство транспорта и дорожного хозяйства области»:

в строке «всего» цифры «420928,4», «91680,5» заменить соответственно цифрами «369869,1», «40621,2»;

в строке «областной бюджет» цифры «362851,9», «75768,3» заменить соответственно цифрами «311792,6», «24709,0»;

в позиции «развитие водоснабжения в сельской местности»:

в строке «всего» цифры «160713,8», «43956,0» заменить соответственно цифрами «159788,8», «43031,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «92232,0», «19164,0» заменить соответственно цифрами «91307,0», «18239,0»;

в позиции «развитие газификации в сельской местности»:

в строке «всего» цифры «16394,6», «11394,6» заменить соответственно цифрами «14612,6», «9612,6»;

в графах 4, 8 строки «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «6573,0» заменить цифрами «4791,0»;

в позиции «развитие сети общеобразовательных организаций в сельской местности»:

в строке «всего» цифры «188767,8», «96386,7» заменить соответственно цифрами «186633,3», «94252,2»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «68305,5», «18305,5» заменить соответственно цифрами «66171,0», «16171,0»;

в позиции «развитие сети фельдшерско-акушерских пунктов и (или) офисов врачей общей практики в сельской местности»:

в строке «всего» цифры «18592,7», «6032,7» заменить соответственно цифрами «18036,7», «5476,7»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «10007,0», «3107,0» заменить соответственно цифрами «9451,0», «2551,0»;

в позиции «развитие сети плоскостных спортивных сооружений в сельской местности»:

в графах 4, 8 строки «всего» цифры «7850,4» заменить цифрами «8142,8»;

в графах 4, 8 строки «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «4166,6» заменить цифрами «4459,0»;

в позиции «строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции»:

в строке «всего» цифры «420928,4», «91680,5» заменить соответственно цифрами «369869,1», «40621,2»;

в строке «областной бюджет» цифры «362851,9», «75768,3» заменить соответственно цифрами «311792,6», «24709,0»;

в позиции «Подпрограмма 6 «Развитие мелиорации сельскохозяйственных земель Саратовской области на 2014-2020 годы»:

в строке «областной бюджет» цифры «260897,4», «15000,0» заменить соответственно цифрами «281553,8», «35656,4»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «1182083,6», «682133,6» заменить соответственно цифрами «1197974,5», «698024,5»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «3748866,4», «2327866,4» заменить соответственно цифрами «3712319,1», «2291319,1»;

в позиции «Основное мероприятие 6.1»:

в строке «областной бюджет» цифры «145000,0», «15000,0» заменить соответственно цифрами «165656,4», «35656,4»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «1182083,6», «682133,6» заменить соответственно цифрами «1197974,5», «698024,5»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «3748866,4», «2327866,4» заменить соответственно цифрами «3712319,1», «2291319,1»;

в позиции «Подпрограмма 7 «Обеспечение реализации государственной программы Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы»:

в строке «всего» цифры «1949258,0», «325873,7» заменить соответственно цифрами «1949155,4», «325771,1»;



в строке «областной бюджет» цифры «949258,0», «325873,7» заменить соответственно цифрами «1949155,4», «325771,1»;

в позиции «министерство сельского хозяйства области»:

в строке «всего» цифры «254753,8», «43663,1» заменить соответственно цифрами «254651,2», «43560,5»;

в строке «областной бюджет» цифры «254753,8», «43663,1» заменить соответственно цифрами «254651,2», «43560,5»;

позиции «Основное мероприятие 7.2»:

в строке «всего» цифры «186314,8», «32129,2» заменить соответственно цифрами «186212,2», «32026,6»;

в строке «областной бюджет» цифры «186314,8», «32129,2» заменить соответственно цифрами «186212,2», «32026,6»;

в позиции «Подпрограмма 13 «Развитие отраслей агропромышленного комплекса на 2017-2020 годы»:

в строке «всего» цифры «15116925,4», «3734539,0» заменить соответственно цифрами «15089327,4», «3706941,0»;

в строке «областной бюджет» цифры «511560,4», «123645,8» заменить соответственно цифрами «483962,4», «96047,8»;

в позиции «министерство сельского хозяйства области»:

в строке «всего» цифры «15115378,0», «3733533,0» заменить соответственно цифрами «15087780,0», «3705935,0»;

в строке «областной бюджет» цифры «510013,0», «122639,8» заменить соответственно цифрами «482415,0», «95041,8»;

в позиции «Основное мероприятие 13.1»:

в строке «всего» цифры «2238347,2», «575366,7» заменить соответственно цифрами «2215514,7», «552534,2»;

в строке «областной бюджет» цифры «211936,2», «50459,2» заменить соответственно цифрами «189103,7», «27626,7»;

в позиции «Основное мероприятие 13.2»:

в строке «всего» цифры «3040636,7», «810370,4» заменить соответственно цифрами «3034816,5», «804550,2»;

в строке «областной бюджет» цифры «28500,0», «9500,0» заменить соответственно цифрами «22679,8», «3679,8»;

в позиции «Основное мероприятие 13.3»:

в строке «всего» цифры «1301014,0», «251443,0» заменить соответственно цифрами «1297654,5», «248083,5»;

в строке «областной бюджет» цифры «28049,7», «4885,5» заменить соответственно цифрами «25510,7», «2346,5»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «232153,1», «45403,1» заменить соответственно цифрами «231332,6», «44582,6»;

в позиции «Основное мероприятие 13.4»:

в строке «всего» цифры «3881571,6», «858540,9» заменить соответственно цифрами «3875586,4», «852555,7»;

в строке «областной бюджет» цифры «62482,1», «12481,9» заменить соответственно цифрами «56125,1», «6124,9»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «518401,0», «116000,0» заменить соответственно цифрами «518772,8», «116371,8»;

в позиции «Основное мероприятие 13.5»:

в строке «всего» цифры «861871,9», «186628,7» заменить соответственно цифрами «859912,1», «184668,9»;

в строке «областной бюджет» цифры «22832,1», «4454,7» заменить соответственно цифрами «20572,2», «2194,8»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «204541,8», «41400,0» заменить соответственно цифрами «204841,9», «41700,1»;

в позиции «Основное мероприятие 13.6»:

в строке «всего» цифры «1395782,8», «320442,1» заменить соответственно цифрами «1393361,9», «318021,2»;

в строке «областной бюджет» цифры «30382,8», «4842,1» заменить соответственно цифрами «27911,8», «2371,1»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «250000,0», «45000,0» заменить соответственно цифрами «250050,1», «45050,1»;

в позиции «Основное мероприятие 13.7»:

в строке «всего» цифры «626681,7», «156670,0» заменить соответственно цифрами «625590,5», «155578,8»;

в строке «областной бюджет» цифры «11101,7», «2152,0» заменить соответственно цифрами «10002,8», «1053,1»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «92000,0», «20000,0» заменить соответственно цифрами «92007,7», «20007,7»;

в позиции «Основное мероприятие 13.8»:

в строке «всего» цифры «13660,7», «3377,9» заменить соответственно цифрами «13546,0», «3263,2»;

в строке «областной бюджет» цифры «815,7», «182,9» заменить соответственно цифрами «721,3», «88,5»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «6800,0» заменить цифрами «6779,7»;

в графе 8 цифры «1700,0» заменить цифрами «1679,7»;

в позиции «Основное мероприятие 13.9»:

в строке «всего» цифры «270735,7», «74069,0» заменить соответственно цифрами «270756,9», «74090,2»;

в строке «областной бюджет» цифры «12165,8», «3315,8» заменить соответственно цифрами «12166,9», «3316,9»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «231150,0», «63000,0» заменить соответственно цифрами «231170,1», «63020,1»;

в позиции «Основное мероприятие 13.10»:

в строке «всего» цифры «471374,2», «65606,9» заменить соответственно цифрами «466148,1», «60380,8»;

в строке «областной бюджет» цифры «44695,8», «7085,4» заменить соответственно цифрами «39386,6», «1776,2»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «239514,0», «33664,0» заменить соответственно цифрами «239597,1», «33747,1»;



в позиции «Основное мероприятие 13.15»:

наименование позиции дополнить словами «, в том числе:»;

в строке «всего» цифры «160333,4», «28877,3» заменить соответственно цифрами «161123,4», «29667,3»;

в строке «областной бюджет» цифры «9686,4», «1560,3» заменить соответственно цифрами «10573,6», «2447,5»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «79964,0», «14500,0» заменить соответственно цифрами «79866,8», «14402,8»;

дополнить позицией «возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования, доначисленное по итогам исполнения 2015 года» следующего содержания:

«возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования, доначисленное по итогам исполнения 2015 года»	министерство сельского хозяйства области	всего	1689,4				1689,4			
		областной бюджет	1689,4				1689,4			
		федеральный бюджет (прогнозно)								
		внебюджетные источники (прогнозно)								
»;										

в позиции «Подпрограмма 14 «Стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе на 2017-2020 годы»:

в строке «всего» цифры «5825341,6», «887822,2» заменить соответственно цифрами «5910909,9», «973390,5»;

в строке «областной бюджет» цифры «116561,4», «19588,8» заменить соответственно цифрами «113029,7», «16057,1»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «4191309,2», «470527,8» заменить соответственно цифрами «4280409,2», «559627,8»;

в позиции «Основное мероприятие 14.1»:

графу 1 изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 14.1 «Возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе»;

в строке «всего» цифры «2972008,4», «774488,9» заменить соответственно цифрами «2967576,7», «770057,2»;

в строке «областной бюджет» цифры «72561,4», «14588,8» заменить соответственно цифрами «68129,7», «10157,1»;

позицию «возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе» исключить;

в позиции «Основное мероприятие 14.2»:

графу 1 изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 14.2 «Возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов агропромышленного комплекса, а также на приобретение техники и оборудования»;

в строке «всего» цифры «2800000,0», «100000,0» заменить соответственно цифрами «2890000,0», «190000,0»;

в строке «областной бюджет» цифры «28000,0», «1000,0» заменить соответственно цифрами «28900,0», «1900,0»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «2772000,0», «99000,0» заменить соответственно цифрами «2861100,0», «188100,0»;

позицию «субсидии на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов агропромышленного комплекса, а также на приобретение техники и оборудования» исключить;

графу первую позиции «Основное мероприятие 14.3» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 14.3 «Возмещение части прямых понесенных затрат на создание убойных цехов, а также на приобретение техники и оборудования на цели предоставления субсидии».

10. В таблице приложения № 6 к государственной программе:

в разделе «Наименование государственной услуги (работы) – «Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в виде передачи в пользование государственного имущества на льготных условиях»:

в графе двенадцатой позиции «Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего» цифры «21262,9» заменить цифрами «21160,3»;

в графе двенадцатой позиции «в том числе в рамках основного мероприятия 7.2 «Оказание услуг по организации реализации сельскохозяйственной продукции и информационно-консультационному обеспечению агропромышленного комплекса области» пункта 1 цифры «21262,9» заменить цифрами «21160,3»;

в графе двенадцатой позиции «Итого по услугам (работам):» цифры «318047,5» заменить цифрами «317944,9»;

в позиции «Всего по подпрограмме:»:

в графе двенадцатой цифры «325873,7» заменить цифрами «325771,1».

---